
UCHWAŁA NR LXXXII/1115/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P. Matki Kościoła 
w Kostrzynie nad Odrą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały nr LXXX/1099/2023 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2024 r., poz. 423) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Witnicy przyznaje dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P. Matki 
Kościoła w Kostrzynie nad Odrą na zadanie pn.: Remont empory wraz z filarami w kościele 
parafialnym pw. św. Józefa w Dąbroszynie (nr w rejestrze zabytków L-274/A) usytuowanego na 
działce ewidencyjnej nr 208 z obrębu Dąbroszyn, Gmina Witnica w kwocie 500.000,00 zł (słownie: 
pięćset tysięcy złotych 00/100), z tego: 

- w 2024 r. w kwocie 250.000,00 zł, 

- w 2025 r. w kwocie 250.000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostaną 
określone w umowie dotacyjnej pomiędzy Gminą Witnica, a Parafią Rzymskokatolicką p.w. N.M.P. 
Matki Kościoła w Kostrzynie nad Odrą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 927B0353-FC08-4E2B-BF9E-06DBAC8F47C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W trybie określonym w uchwale nr LXXX/1099/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 
lub znajdujących się na obszarze Gminy Witnica (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r., poz. 423) 
Rada Miejska w Witnicy może udzielać dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

Z wnioskiem o udzielenie dotacji wystąpiła Parafia Rzymskokatolicka p.w. N.M.P. Matki 
Kościoła w Kostrzynie nad Odrą na zadanie pn.: Remont empory wraz z filarami w kościele 
parafialnym pw. św. Józefa w Dąbroszynie (nr w rejestrze zabytków L-274/A)) usytuowanego na 
działce ewidencyjnej nr 208 z obrębu Dąbroszyn, Gmina Witnica. Wysokość dotacji, o którą 
ubiega się parafia stanowi 99,83% ogólnej wartości zaplanowanych prac. 

Wniosek został złożony w ramach naboru z Rządowego Funduszu Polski Ład: Rządowego 
Programu Ochrony Zabytków – RPOZ/2022. Na złożony wniosek, BGK udzielił Wstępnej 
promesy inwestycyjnej NR: RPOZ/2022/1723/PolskiLad określającej warunki do udzielenia przez 
Gminę dotacji i skorzystania ze wsparcia przez Parafię. 

W oparciu o ust. 5 w § 8 Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie, warunkiem 
ogłoszenia postępowania zakupowego jest podjęcie przez organ stanowiący JST uchwały 
o przyznaniu dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2004 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami. Zadanie będzie realizowane w 2024 r. i 2025 r. 

Zaniechanie podjęcia prac grozi dalszą degradacją obiektu. Wobec powyższego udzielenie 
dotacji uznaje się za zasadne. 

Id: 927B0353-FC08-4E2B-BF9E-06DBAC8F47C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/1115/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


